
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 20, DE 30 DE MAIO DE 2008 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 239ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de maio de 2008, e 

considerando o que consta do processo n.º  23083.001488/2008-81. 

 

 

 

RESOLVE: Aprovar o acordo de Cooperação Técnico Científico e Cultural 

que entre si celebram a Associação dos Rondonistas do Estado 

do Rio de Janeiro (PROJETO RONDON-RJ) e a Universidade 

Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ), tendo por objetivo 

estabelecer o intercâmbio, em mútua colaboração tanto do 

PROJETO RONDON-RJ, quanto da UFRRJ, com a utilização 

de seus recursos físicos, humanos e financeiros, para 

estabelecimento de ações conjuntas de cunho técnico, 

científico e cultural, nas áreas de ensino, pesquisa e extensão.   

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente                   

 


